
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

I. Smluvní strany 

 

A Objednatel: 

Obchodní společnost:  Explosia a.s. 

                                    zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

                                    oddíl B, vložka 1828 

Sídlo:  Semtín 107, 530 02 Pardubice 

IČO a DIČ:  25291581      CZ25291581 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. (třída Míru 72,531 07 Pardubice) 

 Číslo účtu: 6344402/0800 

Zastoupená:  Ing. Josef Tichý, CSc., předseda představenstva 

                                     Ing. Radomír Krejča, místopředseda představenstva 

 

 

B Zhotovitel:     

Společnost: xx 

  

Sídlo: xx 

IČO a DIČ: xx 

Bankovní spojení: xx 

Zastoupená:             xx 

 

 

II. Předmět Smlouvy 

 

Tato Smlouva upravuje vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran při provádění níže uvedených 

služeb, platební podmínky, předání služeb, sankce a některá další ujednání mezi Smluvními stranami. 

 

Specifikace služeb 

Zhotovitel a objednatel sjednávají provádění následujících výkonů (služeb): 

 

1) Praní rovného prádla (ručník, záclony, závěsy apod.) 

2) Praní tvarovaného prádla (pracovní blůza, plášť, kalhoty, košile apod.) 

3) Chemické čištění 

4) Praní technologických materiálů 

5) Šití na zakázku (opravy oděvů nad 10 minut) 

6) Opravy pracovních oděvů do 10 min. 

7) Šití nášivek 

8) Výroba textilních výrobků 

9) Jiné služby v možnostech Zhotovitele 

 

III. Cena Díla a platební podmínky 

A Cena Díla 

1 Ceny za služby uvedené v článku II. jsou uvedeny v Příloze č. 2 této Smlouvy, která je její nedílnou 

součástí.  

2 Překročí-li míra inflace (vyhlášená Českým statistickým úřadem) vyjádřená přírůstkem průměrného 

ročního indexu spotřebitelských cen za předchozí rok xx, je Objednatel oprávněn od prvního dne 



 

 

měsíce následujícího po měsíci, kdy byla inflace vyhlášena, zvýšit cenu za služby o zjištěnou míru 

inflace. 

3 Smluvní strany sjednají vždy do xx každého kalendářního roku navýšení ceny za služby, které 

vyplývá z prokazatelných změn ceny médií nebo legislativních změn, které mají přímý vliv na cenu 

poskytování služeb podle této Smlouvy. Nedojde-li ke sjednání navýšení ceny v uvedeném termínu, 

mají Smluvní strany právo tuto Smlouvu vypovědět podle čl. VII odst. 2 této Smlouvy. 

4 K ceně bude připočtena zákonem stanovená daň z přidané hodnoty podle platných právních předpisů. 

 

B Platební podmínky 

1 Cena za služby bude uhrazena na základě Zhotovitelem vystavené faktury za provedené Dílo. 

Splatnost dokladů je xx dní od data jejich doručení Objednateli.  

2 Daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. a 

dále číslo faktury (v případě, že nebude shodné s evidenčním číslem daňového dokladu), den odeslání 

faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být dle článku I. této Smlouvy placeno, 

vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez DPH. Přílohou faktur musí být vzájemně 

odsouhlasený výkaz provedených prací. 

3 Faktura musí být Objednateli doručena nejpozději do xx kalendářních dnů po datu uskutečnění 

zdanitelného plnění. Za zdanitelné plnění je považováno vyúčtování služeb, které bude probíhat 

obvykle za uplynulé dva kalendářní týdny. 

4 Objednatel uhradí kupní cenu za služby pouze na bankovní účet Zhotovitele vedený poskytovatelem 

platebních služeb v tuzemsku a zveřejněný v registru plátců podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty. Zhotovitel prohlašuje, že shora uvedený bankovní účet je takovým účtem a 

zůstane po celou dobu platnosti této Smlouvy. Na žádost předloží Zhotovitel Objednateli smlouvu o 

vedení bankovního účtu nebo čestné prohlášení.  

5 Zhotovitel prohlašuje, že DPH z ceny za služby řádně a včas odvede. Zhotovitel v této souvislosti 

prohlašuje, že je v dobré ekonomické kondici, není proti němu vedeno exekuční ani insolvenční 

řízení a těmito řízeními není ani ohrožen, a dále že Zhotovitel nevede ani žádný spor, v němž by 

neúspěch vedl k neschopnosti dostát svým povinnostem. Zhotovitel také prohlašuje, že proti němu 

není vedeno řízení o jeho zápisu do evidence nespolehlivých plátců daně. 

6 Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude obsahovat chybné údaje), 

nebude přiložena kopie výkazu provedených prací, je Objednatel oprávněn takovou fakturu 

doporučeně či osobně (prostřednictvím zaměstnance Objednatele) vrátit Zhotoviteli. Faktura musí být 

vrácena do xx pracovních dnů od jejího doručení Objednateli. Po vrácení je Zhotovitel povinen 

vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou 

lhůtou splatnosti, není Objednatel v prodlení s placením příslušné faktury. V tomto případě se má za 

to, že lhůta splatnosti nezačala vůbec běžet a tato začne běžet až okamžikem doručení faktury se 

všemi náležitostmi, údaji a součástmi. V případě, že by faktura skutečně obsahovala chybné údaje a 

byla vrácena po k tomu určené lhůtě, vystaví Zhotovitel fakturu novou, přičemž původní lhůta 

splatnosti zůstává zachována.  

7 Datem úhrady se rozumí datum odepsání částky z účtu Objednatele. 

 

 

IV. Poskytování služeb 
 

1 Poskytování služeb dle této Smlouvy bude realizováno na základě pokynů Objednatele. Objednatel v 

případě služeb uvedených v čl. II. pod čísly 1) až 9) udělí Zhotoviteli písemný pokyn vždy tak, že 

Zhotoviteli v prádelně budova xx  předá požadavek na formuláři nazvaném „Pokyn - prádelna" (dále 

jen „Pokyn"), který je pověřená osoba Zhotovitele povinna na místě písemně potvrdit. 

V případě šití na zakázku (vč. oprav oděvů nad xx minut), které po vyprání oděvu navrhuje 

Zhotovitel, je nutný předchozí písemný souhlas zodpovědné osoby Objednatele, která oděv do 

prádelny předala. 

V případě služeb uvedených v čl. II pod číslem 10) udělí Objednatel Zhotoviteli pokyn stejným 

způsobem jako v případě služeb uvedených v čl. II. pod čísly 1) až 9). Smluvní strany pro tento 



 

 

případ sjednávají, že pokud Zhotovitel písemně Objednateli nesdělí nejpozději do xx hodin od 

doručení Pokynu k němu výhradu, je povinen podle něj postupovat. Pokud výhradu sdělí, není podle 

Pokynu povinen postupovat. 

2 Pokyn musí obsahovat požadované množství služeb a případně i požadovanou lhůtu pro provedení 

služeb. 

3 Formulář Pokynu je uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy a je její nedílnou součástí. 

4 Pokyn se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Objednatel a druhé Zhotovitel. 

5 Veškeré prádlo i další materiály budou Objednatelem pro provedení služeb dle této Smlouvy předány 

Zhotoviteli v budově xx. 

 

 

V. Provedení a předání služeb, odpovědnost za vady 
 

1 Zhotovitel se zavazuje provést a předat Objednateli dokončenou službu: 

a v případě služeb uvedených v čl. II. pod čísly 1) až 9) do xx dní od okamžiku písemného 

potvrzení Pokynu, pokud nebyl v Pokynu požadován jiný termín. Byl-li v pokynu požadován 

dřívější termín, není Zhotovitel povinen jej potvrdit, pokud to není objektivně v jeho možnostech. 

b v případě služeb uvedených v čl. II pod číslem 10) ve lhůtě určené v Pokynu, a nebyla-li určena, 

tak nejpozději do xx dnů od okamžiku písemného potvrzení Pokynu. 
 

Zhotovitel předá Objednateli provedené Dílo v budově xx. 

 

2 Objednatel je povinen oznámit Zhotoviteli vady na provedené službě do xx dnů od jejich zjištění, 

nejpozději však do xx měsíců od okamžiku převzetí dokončených služeb. Smluvní strany se dohodly 

na právní domněnce oprávněnosti uplatněných vad, nebude-li prokázán opak. Objednatel je oprávněn 

jednostranně uplatnit tyto nároky odstranění vad: 

 dodání chybějící části dle Pokynu s uvedením termínu dodání, 

 dodání náhradního / bezvadného Díla s uvedením termínu dodání, 

 přiměřenou slevu z ceny vadného Díla popř. z celé dodávky, která spolu věcně souvisí, 

nebude-li dohodnuto jinak. Smluvní strany se dohodly na tom, že za přiměřenou slevu se 

považuje sleva xx. 

 zpětné zrušení Pokynu bez povinnosti hradit cenu za provedené služby. 

3   Zhotovitel bere na vědomí, že oděvy, pro které bude praní požadováno, mohou být znečištěny různými 

chemickými látkami a směsmi, jako např. nitrocelulóza. Pracovní oděvy mohou být také znečištěny 

anorganickými kyselinami, dusičnanem sodným, amonným nebo draselným, sírou, dřevným uhlím, 

nitrolátkami a nitroestery. 

 

 

VI. Jištění smluvních vztahů, Smluvní pokuta a Smluvní úrok z prodlení 
 

1 Objednatel se tímto zavazuje, že bude Zhotoviteli po celou dobu trvání této Smlouvy předávat 

minimálně xx množství veškerého prádla určeného k provedení služeb. 

2 V případě nedodržení dílčích termínů zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši xx za 

každý započatý den prodlení. Toto ujednání platí obdobně i pro prodlení s dodáním Díla bez vad dle 

článku V. odst. 2. Za nedodržení termínu se nepovažuje: 

a jestliže překážky v práci zavinil Objednatel, 

b jestliže překážky v práci byly zaviněny vyšší mocí (např. živelná pohroma, průmyslová havárie, 

válečné události, teroristický útok). 

3 Prodloužení termínu (z důvodu překážek dle čl. VI. odst. 2 pro předání Díla se bude rovnat 

maximálně době přerušení prací. 

4 V případě prodlení Objednatele se zaplacením peněžitého plnění dle této Smlouvy o Dílo může 

Zhotovitel nárokovat úrok z prodlení dle § 1802 zákona č. 89/2012 Sb. Ujednáním o smluvních 



 

 

pokutách není dotčen a ani se nesnižuje nárok Objednatele na náhradu majetkové (vč. ušlého zisku) i 

nemajetkové újmy.  

 

VII. Smluvní podmínky 
 

1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2 Objednatel i Zhotovitel jsou oprávněni tuto Smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu, s 

šestiměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

měsíci, ve kterém byla výpověď druhé Smluvní straně doručena. 

3 Smluvní strany mohou od této Smlouvy odstoupit, poruší-li druhá Smluvní strana povinnosti 

vyplývající z této Smlouvy podstatným způsobem. Podstatným porušením je zejména opakované 

prodlení Zhotovitele dle článku II. a V. nebo opakované provedení Díla s vadami. 

4 Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy i v případě, je-li rozhodnuto o úpadku druhé ze stran, 

resp. dojde-li k zamítnutí insolvenčního návrhu proti druhé smluvní straně pro nedostatek majetku, 

nebo vstoupila-li druhá Smluvní strana do likvidace. Odstoupení dle čl. VII. odst. 3 a 4 je účinné jeho 

doručením druhé Smluvní straně. 

 

VIII. Ostatní ujednání 
 

1 Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za dodržování předpisů o bezpečnosti práce a 

ochrany zdraví při práci a zachování pořádku na pracovišti. 

2 Zhotovitel umožní Objednateli kontrolu systému řízení jakosti a podmínek provádění Díla i kontroly 

kvality návštěvou místa provádění Díla, a to na základě výzvy Objednatele. 

3 Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat živnost v rozsahu této Smlouvy. 

4 Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré závazné právní předpisy vztahující se k plnění této Smlouvy. 

Zhotovitel prohlašuje, že jsou mu všechny tyto předpisy známy a že jim plně porozuměl. 

5 Při provádění Díla v areálu Objednatele je Zhotovitel povinen zajistit dodržování vnitřních předpisů 

Objednatele týkajících se pohybu a práce v areálu Objednatele, zejména, avšak nikoli výlučně, 

směrnici xx Vstup osob a vjezd vozidel do Explosia a.s. Bude-li se Zhotovitel pohybovat také v 

areálu společnosti Synthesia, je povinen zajistit dodržování vnitřních předpisů společnosti Synthesia, 

které jsou dostupné na stránkách www.synthesia.eu. Zhotovitel prohlašuje, že jsou mu všechny 

vnitřní předpisy podle tohoto odstavce známy a že jim plně porozuměl. 

6 Při pohybu v areálu Objednatele a v areálu společnosti Synthesia je Zhotovitel povinen dbát zvýšené 

opatrnosti a počínat si tak, aby nijak neohrozil osoby ani věci, které se v těchto místech nacházejí. 

Zhotovitel stejně tak nesmí nikterak ohrozit ani omezit provozní činnost obou areálů. 

7 Zhotovitel je dle § 2 písmena e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

 

IX. Závěrečná ustanovení 
 

1 Objednatel prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). Pokud se na tuto Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru 

smluv, dohodly se smluvní strany, že tuto Smlouvu uveřejní Objednatel. Objednatel uveřejní tuto 

Smlouvu vyjma Objednatelem zvolených údajů a informací, jejichž vyloučení resp. znečitelnění 

zákon o registru smluv dovoluje. Pro případ předejití pochybnostem Zhotovitel prohlašuje, že je 

Objednatel oprávněn uveřejnit jakékoli údaje a informace o Smlouvě a že není v tomto směru vázán 

žádnými pokyny Zhotovitele. Všechna ujednání tohoto odstavce platí i pro případné dodatky této 

Smlouvy i pro smlouvy uzavřené na jejím základě, vztahuje-li se na ně povinnost uveřejnění. 

2 Zhotovitel se zavazuje s nejvyšší možnou pečlivostí zachovávat mlčenlivost o veškerém obsahu této 

Smlouvy i o všech skutečnostech, o nichž se v souvislosti s plněním této Smlouvy dozvěděl. Tím není 



 

 

dotčena případná povinnost mlčenlivosti Zhotovitele vzniklá na základě jiné smlouvy uzavřené mezi 

smluvními stranami. 

3 Měnit nebo doplňovat text této Smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou 

platné, jestliže budou řádně potvrzeny oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4 Pokud není uvedeno v této smlouvě jinak, smluvní vztahy se řídí ustanoveními občanského zákoníku 

v platném znění. 

 

5 Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 Vzor formuláře „Pokyn - prádelna“ 

Příloha č. 2 Ceník služeb 

6 V případě rozporu mezi touto smlouvou a jejími přílohami má přednost tato Smlouva. 

7 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Pokud se 

na Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv, nabývá účinnosti až dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. 

8 Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 

jednom. Zhotovitel poskytne Objednateli za účelem uveřejnění úplné znění této Smlouvy v 

otevřeném a strojově čitelném formátu .doc nebo .docx, ledaže jej vyhotovil Objednatel. Ujednání 

předchozí věty se uplatní i pro případné přílohy této Smlouvy, její dodatky i pro smlouvy uzavřené na 

jejím základě. 

9 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli prostou omylu, 

a dále že není uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

10 Smluvní strany si všechna ujednání této Smlouvy přečetly, porozuměly jim a na důkaz toho k ní 

připojily své vlastnoruční podpisy. 

 

V Pardubicích dne:10.7.2017 

 

 

 

 

 

……………………….. 

Ing. Josef Tichý, CSc. 

předseda představenstva 

Explosia a.s. 

 

 

V Pardubicích dne: 3.7.2017 

 

 

 

 

 

……………………….. 

xxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………….. 

Ing. Radomír Krejča 

místopředseda představenstva 

Explosia a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Příloha č. 2 

 

 

Ceník služeb 

 
 

1. 2. 3.  4. 5. 6. 7.  8. 

praní 

rovné-

ho 

prádla 

praní 

tvarova- 

ného 

prádla 

che-

mické 

čištění 

praní 

technolo-

gických 

materiálů 

šití na 

zakázku 

v 

Kč/hod. 

opravy 

oděvů 

v Kč/hod. 

šití 

nášivek 

v 

Kč/hod. 

výroba 

textilních 

výrobků 

v Kč/hod. 

Kč/kg Kč/kg Kč/kg Kč/kg     

xx xx xx xx xx xx xx xx 

 
Pozn. V ceně je zahrnuto třídění prádla dle středisek. 
 

 

V Pardubicích dne:10.7.2017 

 

 

 

 

 

……………………….. 

Ing. Josef Tichý, CSc. 

předseda představenstva 

Explosia a.s. 

 

 

V Pardubicích dne: 3.7.2017 

 

 

 

 

 

……………………….. 

xx 

 

 

 

 

 

……………………….. 

Ing. Radomír Krejča 

místopředseda představenstva 

Explosia a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


